[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  22.07.2022 № 247
О назначении и проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы: проектная документация «Рекультивация несанкционированной свалки ТКО вблизи г. Белозерска»
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 25.02.2014 г. №15 «Об утверждении Порядка организации проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Белозерского муниципального района», Уставом района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на «18» августа 2022г. проведение общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы: проектная документация: «Рекультивация несанкционированной свалки ТКО вблизи г. Белозерска», расположенного на земельном участке с кадастровым номером 35:03:0402002:299, площадью 17000 м2 (далее – общественные слушания).
2. Определить инициатором проведения общественных слушаний администрацию Белозерского муниципального района.

3. Провести общественные обсуждения в здании администрации Белозерского муниципального района (г.Белозерск, ул. Фрунзе, д. 35, большой зал) с 11 часов 00 минут.

4. Цель общественных слушаний: проведение работ по рекультивации несанкционированной свалки с целью ее рекультивации и минимизации воздействия накопленного экологического воздействия на окружающую среду.
5. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний (далее - Комиссия)  в следующем составе:

- Измайлов Андрей Викторович – первый заместитель руководителя администрации Белозерского муниципального района, председатель комиссии;

- Логинова Анна Дмитриевна – начальник отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- Степаненко Анастасия Сергеевна  –  консультанта отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района, секретарь комиссии;

- Рахимов Артем Радикович  –  главный инженер проекта ООО «Роксбер проект»;
-  Хамидуллина Яна Робертовна – эколог ООО «Роксбер проект»;

- Малинина Татьяна Николаевна – председатель Белозерского районного отделения всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

6. Комиссии:

6.1. Обеспечить ознакомление населения с материалами, подлежащих общественному обсуждению по адресу: 161200, Вологодская область, г. Белозерск, ул. Фрунзе, д.35, кабинет 16а (Пн-Чт с 8:15 до 17:30, Пт.  С 8:15 до 16:15, обед с 13:00 до 14:00).

6.2. Обеспечить прием и регистрацию письменных замечаний и предложений участников общественного обсуждения по адресу: 161200, Вологодская область, г. Белозерск, ул. Фрунзе, д.35, кабинет 16а (Пн-Чт с 8:15 до 17:30, Пт.  С 8:15 до 16:15, обед с 13:00 до 14:00) в срок до 28.08.2022 г. включительно.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района Измайлова А. В.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

руководителя администрации района:

              А. В. Измайлов